

ORIGINALE

# COMUNE DI TRICHIANA

PROVINCIA DI BELLUNO

---

## DETERMINAZIONE N. 46/2008

OGGETTO: Lavori di "Ampliamento cimitero di S. Antonio Tortal". Nomina collaudatore in corso d'opera.

11 marzo 2008

IL RESPONSABILE  
Area Tecnica

Premesso:

che con deliberazione di Giunta comunale n. 111 del 08 novembre 2007, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento del Cimitero di S. Antonio Tortal, per un importo complessivo di Euro 90.000,00, di cui Euro 67.000,00 per lavori soggetti a ribasso d'asta, Euro 1.500,00 per oneri relativi ai piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, Euro 1.500,00 per opere in economia non soggette a ribasso d'asta, Euro 20.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

che con successiva determinazione della Responsabile dell'Area Tecnica Comunale nr. 25 in data 16 febbraio 2008, l'esecuzione delle opere è stata aggiudicata in via definitiva, mediante procedura aperta, esperita ai sensi degli articoli 81, 82 e 122 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., all'impresa DA RUGNA E TOLLARDO DI DA RUGNA DARIO & C. – S.N.C.;

DATO atto che i lavori prevedono la realizzazione di opere in c.a. e che ai sensi della vigente normativa in materia si rende necessario provvedere alla nomina di un collaudatore in corso d'opera;

VISTO che, nei termini previsti dall'Avviso di selezione mediante procedura comparativa per la formazione di liste di accreditamento di validità triennale (2008-2010) per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per importo non superiore a € 3.000,00, per l'incarico in parola sono pervenute 5 domande;

CHE a tal proposito sono stati richiesti i preventivi di rito;

DATO atto che l'offerta più vantaggiosa per l'ente risulta essere quella dell'Ing. Dal Magro Romi, con studio a Trichiana in via ponte Ardo 29/A pari ad € 650,00 + 2% contributo C.N.P.A.I.A. + I.V.A. 20% con un totale quindi di € 795,60;

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento dell'incarico per la spesa complessiva pari ad euro 795,60 utilizzando parte della somma di cui alla lett. B, punto 4), del quadro economico di progetto con imputazione al Cap. 10669/2007;

VISTO che ricorrono tutti i presupposti obbligatori per l'assegnazione di incarichi individuali esterni di cui all'art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dall'art. 3 c. 76 della L. 24.12.2007 n. 244 (finanziaria 2008);

ACQUISITO da parte del Responsabile dell'Area economico-finanziaria il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per l'assunzione dell'impegno di spesa di complessivi € 795,60;

#### D E T E R M I N A

**di incaricare**, per le motivazioni esposte in premessa, l'Ing. Dal Magro Romi, con studio a Trichiana in via ponte Ardo 29/A all'espletamento dell'incarico quale collaudatore in corso d'opera delle opere in c.a. dei lavori in oggetto;

**di imputare** la spesa complessiva di € 795,60 al cap. 10669/2007 utilizzando parte della somma di cui alla lett. B, punto 4), del quadro economico di progetto;

**di dare atto** che alla liquidazione della spesa si procederà a collaudo dei lavori avvenuto su presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal responsabile dell'area tecnica senza ulteriori atti.

#### A V V E R T E

- che ai sensi del 4° comma dell'art. 3 della Legge 7.8.1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
  - giurisdizionale al T.A.R. del Veneto ai sensi dell'art. 2, lettera b) e dell'art. 21 della Legge n. 1034/1971 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla data in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
  - straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;
- che ai sensi dell'art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento è il Sig./la Sig.ra Barbara Curtol - Area Tecnica.

Il Responsabile Area Tecnica  
Barbara Curtol

Numero Imp/Acc	Anno Esercizio	Capitolo	Note	Importo
	2007	U 10669		- 795,6
				- <b>795,60</b>

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria per l'assunzione degli impegni di spesa sopra indicati sui capitoli del Bilancio, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Data, \_\_\_\_\_

La Resp. Area Economica - Finanziaria